ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ PHÚ ĐIỀN

Số:        /BC -UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Phú Điền, ngày        tháng  01 năm 2024

BÁO CÁO
Xác định kết quả kinh phí tiết kiệm năm 2023

Kính gửi: Kho bạc Nhà nước huyện Nam Sách

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của

Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản
lý hành chính đối với các cơquan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 7 tháng 10 năm 2013 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày
17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sửdụng
biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính;

Căn cứ thông tư 71/2014/TTLT- BTC-BNV ngày 30/5/2014 về việc quy
định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng quản lý kinh phí hành chính
đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ vào Quyết định số 3818/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2022 của
UBND huyện Nam Sách về việc giao quyền thực hiện chế đội tự chủ, tự chịu trách
nhiệm về kinh phí quản lý hành chính đối với UBND xã, thị trấn trên địa bàn
huyện

Căn cứ vào Quyết định số 3699/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của
UBND huyện Nam Sách về việc việc giao chi tiêu, kế hoạch kinh tế - xã hội và dự
toán ngân sách năm 2023;

Căn cứ báo cáo kết qủa thực hiện chế độ tự chủ năm 2023;
Căn cứ quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023;
UBND xã Phú Điền xin báo cáo kinh phí tiết kiệm và phương án sử dụng

kinh phí tiết kiệm năm 2023 như sau:
1. Về dự toán kinh phí:

- Dự toán kinh phí năm trước chuyển sang:                                  0.đồng.
- Dự toán kinh phí được giao từ đầu năm:                4.358.600.000 đồng.
- Dự toán kinh phí bổ sung trong năm:                        471.791.000 đồng.
- Dự toán kinh phí điều chỉnh trong năm                                       0.đồng.
- Tổng số dự toán kinh phí được sử dụng trong năm: 4.830.391.000đồng.
- Tổng số dự toán KP đã sử dụng (thực chi) trong năm: 4.647.033.639đồng.
- Dự toán kinh phí tiết kiệm được trong năm:  183.357.361.đồng (*)

2. Phân phối sử dụng kinh phí tiết kiệm:
Căn cứ quy chế chi tiêu nội bộ, đơn vị có phương án phân phối số kinh phí tiết
kiệm chi như sau:

2.1/ Bổ sung thu nhập tăng thêm cho CBCC:         125.665.200 đồng
Trong đó:

- Đơn vị đã rút tạm ứng từ đầu năm đến nay:                0 đồng,
- Số còn lại đề nghị thanh toán tiếp:            125.665.200  đồng.

2.2/ Chi khen thưởng cho CBCC:  3.780.000 đồng,
Trong đó:

- Đơn vị đã rút tạm ứng từ đầu năm đến nay:                0 đồng,
- Số còn lại đề nghị thanh toán tiếp:                3.780.000 đồng.

2.3/ Chi cho các hoạt động phúc lợi tập thể:            17.000.000 đồng,
Trong đó:

- Đơn vị đã rút tạm ứng từ đầu năm đến nay:                 0đồng,
 - Số còn lại xin thanh toán tiếp:                    17.000.000 đồng.

2.4/ Trích lập quỹ dự phòng để ổn định thu nhập cho CBCC: 0 đồng.
2.5/ Dự toán kinh phí còn lại chuyển sang năm 2024: 36.912.161 đồng.

Vậy đơn vị làm báo cáo này kính đề nghị KBNN Nam Sách cho thanh toán
kinh phí tiết kiệm năm 2023 theo phương án trên.

Người lập báo cáo TM. UBND XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Chính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T09:23:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Huy Chính<nguyenhuychinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T09:26:02+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Huy Chính<nguyenhuychinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T09:26:08+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Huy Chính<nguyenhuychinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T09:26:15+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Huy Chính<nguyenhuychinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!